1/2

Edital n.º  71/2021

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º 1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 02 de novembro de 2021, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 326/2021/CM - Atribuição de apoio à Associação Oficina

Ciência Viva de Tavira, no âmbito do "17.º Encontro da Rede de Centros Ciência Viva de Tavira" -

ratificação;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 328/2021/CM - Atribuição de apoio à Associação Casa Álvaro

de Campos, no âmbito do evento "Poemus - A Cidade e o Campos" - ratificação;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 329/2021/CM - 13-Emp/19 - Empreitada para Intervenção

em Espaços Públicos do Concelho - Ratificação de despacho - Homologação do mapa final;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 330/2021/CM - 11-Emp/19 - Conservação e Restauro do

património integrado e móvel da Igreja Matriz de Santa Maria do Castelo, em Tavira - Ratificação de

despacho - Homologação do auto de reinício de trabalhos;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 331/2021/CM - Atribuição de apoio à Partilha Alternativa

Associação, no âmbito da "Festa dos Anos de Álvaro de Campos";

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 332/2021/CM - Atribuição de apoio à ASTA - Associação de

Artes e Sabores de Tavira, no âmbito da Feira de São Martinho;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 333/2021/CM - Atribuição de apoio à Associação

Internacional de Paremiologia - 15.º Colóquio Interdisciplinar sobre Provérbios;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 334/2021/CM - Processo de Obras n.º 280/2008 -

Transportes Rodrigo & Filhos, S.A. - Pedido de vistoria para libertação de Garantia Bancária n.º

N00357101 - Exploração de Pedreira - Cerro de Leiria;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 335/2021/CM - Doação de obras de arte ao Museu Municipal

de Tavira;

 2/2

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 336/2021/CM - Protocolo de cooperação e financiamento

com a Associação In Loco - projeto + ALGARVE.

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 09 de novembro de 2021

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2021-11-09T19:54:51+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS